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اشکال کار دولت و مجلس اینجاســت که هر دو طرف 
مسائل را به صورت جزئی می بینند یعنی منش، تئوری کار 
و برنامه کار ندارند. بنابر این وقتی مسائلی در جامعه ایجاد 
می شود برای اینکه نشان دهند که فعال هستند به صورت 

موضعی به مساله می پردارند...

تغییراتی که در کابینه اتفــاق می افتد مثل بازی فوتبال 
است. یک تیم قوی، باتجربه، امتحان داده وقتی که وارد 
میدان می شود در میانه بازی سرمربی احساس می کند 
فلان بازیکن باید عوض شود که گاهی وقت ها موثر است. 

یا به جای 11 نفر باید تیمش...
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سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی: افرادی که در زمینه 
زباله گردی فعالیت می کنند، زباله گردی برایشان بیزینس بسیار جذابی است

بی آینده های کوچک
ایران 120 هزار کودک کار دارد و البته این بنا به آمار رسمی و دولتی است

 »آرمان ملی« به بررسی عواقب قطع برق صنایع و واحد های صنعتی در سال جدید می پردازد؛ 

تکرار خاموشی صنایع در 1402

 آرمان ملی: کودک کار؛ این واژه نام آشنای غریب و پر از ابهام که سال هایی ست برای شهر ملموس است. نه تنها شهر 
تهران که همه کشور. آسیب اجتماعی خوش سوژه ای که هر ازچندگاهی با توجه به مناسبت های مرتبط با کودکان، 

موضوع بحث رسانه ها قرار می گیرد ...

آرمان ملی: شــرایط جامعه و وضعیت بغرنج اقتصادی و معیشتی باعث شــده تا رفیقان اصولگرای دیروز با توجه به 
وضعیت جامعه تغییر موضع بدهند و به جای مواضع حمایتی از جایگاه قانونی خود با یکدیگر سخن بگویند. چه اینکه 

نگاهی به نوع تعامل طرفین...

آرمان ملی:  با توجه به چالش هــای موجود اقتصاد ایران 
در سال1402 چه چشم اندازی خواهد داشت؟ آیا دولت در 

راستای کاهش چالش های اقتصادی...

حضور روسای مجالس قبل در ضیافت افطار قالیباف

1-5 دور یک میـز
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»آرمان ملی« به بررسی وضعیت بازار اجاره در سال جاری می پردازد؛ 

اجاره بها یا قیمت جان؟ 
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  کارشناس مسکن: آنچه مشهود و قابل لمس است افزایش قیمت زیاد اجاره بهاست که برای مستاجران غیرقابل تحمل بوده 
 و مستاجران روزهای سختی را سپری می کنند اما عمده این نمادهای بیرونی ناشی از افزایش نرخ تورم و گرانی عمومی کلیه 

اقلام و کالاهاست و محدود به بازار مسکن یا اجاره نیست 

رئیس قوه قضائیه: 

نقد به هیچ وجه اشکال ندارد
آرمان ملی: رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تبیین و تشریح الزامات 
تحقق شعار سال )مهار تورم و رشد تولید(، اظهار داشت: مهار تورم و رشد 
تولید، دو مقوله ای است که درهم تنیدگی دارند و برای تحقق آن ها باید با 
برنامه عمل شود؛ در همین راستا رئیس جمهور تاکنون دو بار به بخش های 
مربوطه در دولت دستور تهیه و اعلام برنامه برای تحقق شعار سال را داده 
است؛ بر همین اساس ما در قوه قضائیه نیز باید مترصد باشیم تا به محض 
اعلام برنامه های دولت برای مهار تورم و رشد تولید، همکاری های مقتضی 
را انجام دهیم و سوای آن نیز، در انجام اقداماتی که در حوزه تحقق شعار 
سال، مستقیماً به وظایف ما در قوه قضائیه مرتبط می شود، کوشا باشیم. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای گفت: به همه بخش ها و مراجع قضائی دستور 
داد تا مقوله احیای حقوق عامه را همچون سال های گذشته پیگیری کنند 
و حتی تلاش های بیشتر و متمرکزتری را در راستای تحقق کامل این مقوله 
به کار ببندند؛ وی یادآور شد که احیای حقوق عامه، امری مقطعی نیست 
بلکه مستمراً باید مورد پیگیری قرار گیرد. رئیس قوه قضائیه در ادامه به 
تبیین و تشریح برخی از مصادیق اولویت دار و اهم در مبحث حقوق عامه 
پرداخت و مشخصاً به موضوع امنیت روانی مردم اشاره کرد و در همین راستا 
بیان کرد: امنیت روانی مردم از مصادیق حقوق عامه است که باید در سال 
جاری، تمرکز بیشتری بر روی آن معطوف کنیم؛ بعضاً برخی افراد غافل با 
عوامل دشمن و عناصر بیگانه همصدا می شوند و در جهت ایجاد التهاب برای 
مردم و جامعه گام برمی دارند و از طرق مختلف، مطالب خلاف واقع را پخش 
می کنند. وی افزود: البته بار دیگر باید تاکید کنیم که نقد کردن به هیچ 
وجه عیب و اشکال ندارد بلکه امری پسندیده است؛ اما خلاف واقع گفتن به 
ویژه در قبال موضوعی که سبب ایجاد التهاب برای مردم می شود، از جمله 
مسائلی است که در سال جاری در راستای احیای حقوق عامه باید بیشتر 
به آن ها توجه کنیم. وی در ادامه به مقولاتی اشاره کرد که در میان مردم 
جامعه مطرح است و چنانچه به آن ها بی توجهی شود زمینه سوء استفاده 
دشمن و سرگردانی مردم را فراهم می آورد؛ یکی از این مقولات که مورد 
اشاره رئیس قوه قضائیه قرار گرفت، موضوع قیمت خودرو است؛ محسنی 
اژه ای در همین رابطه گفت: موضوع خودرو و قیمت آن، از جمله موضوعاتی 
است که سوای مســائل مزمنی که مرتبط با آن است، چندان پیچیده و 
غامض نیست، اما برای مردم به لحاظ ذهنی، مسائلی را ایجاد کرده است؛ 
در هر محفلی، مردم از قیمت خودرو می گویند و برای مثال، به رســیدن 
قیمت فلان خودرو به بالای یک میلیارد تومان اشاره می کنند؛ این موضوع، 
ذهن های مردم را مشغول کرده و اعتبار و حیثیت بعضی کارها را پایین 
آورده است. وی تاکید کرد با کمک و همیاری دولت و مجلس و مسئولین 
ذی ربط باید این موضوع را از مســاله و دغدغه ذهنی مردم خارج کنیم. 
رئیس قوه قضائیه در همین راستا بیان داشت: در نیمه دوم سال 1400 
وزیر صمت خواستار اختیاراتی شد تا بتواند تا پایان سال 1401، به واسطه 
آن اختیارات، تولید خودرو را تا ۵0 درصد افزایش دهد و به تبع آن، قیمت ها 
کاهش یابد؛ بر همین اساس، ما شاهد افزایش تولید و عرضه خودرو بودیم، 
اما آیا قیمت ها نیز کاهش یافت؟ یکی از اختیاراتی که وزیر مربوطه خواسته 
بود این بود که تا پایان سال 1401 قیمت گذاری خودرو از شورای رقابت به 
ستاد تنظیم بازار محول شود؛ از طرفی دیگر، در مقطعی، خودرو در بورس 
عرضه شد، سپس این عرضه متوقف شد و حالا مجدداً بحث عرضه خودرو 
در بورس مطرح است؛ در اینجا فرصت شکافتن موضوع به صورت تخصصی 
نیست، اما مسئولان امر باید توجه کنند که ما در جایی و فرصتی نیستیم که 
آزمون و خطا کنیم؛ لذا بخش ها و مسئولان مربوطه در قضیه قیمت خودرو 
تلاش کنند اشکالات کار برطرف شود و هر جا اشکالی به ما به عنوان قوه 

قضائیه هم وارد است، اعلام کنند تا ما برطرف کنیم. 

تغییراتی که در کابینه اتفاق می افتد مثل بازی فوتبال است. یک تیم قوی، باتجربه، 
امتحان داده وقتی که وارد میدان می شود در میانه بازی سرمربی احساس می کند فلان 
بازیکن باید عوض شود که گاهی وقت ها موثر است. یا به جای 11 نفر باید تیمش با 10 
نفر بازی کند و همین 10 نفر کار 11 نفر را انجام می دهند. این تغییرات در جایی که اساسا 
خود تیم قوی است و یکی، دو بازیکن ناتوان وجود دارد، با خروج از تیم باعث موفقیت 
تیم می شود. ولی تیم اقتصادی دولت تیمی قوی نیست و نمی توان به این تغییرات برای 
بهبود وضعیت معیشت دلخوش بود. تصور بر این است که با تغییر یکی، دو نفر یک اتفاق 
میمون و مبارکی خواهد افتاد در صورتی که این اتفاق تاکنون نیفتاده است. امسال را 
سال »مهار تورم و افزایش تولید« نامگذاری کرده اند. ولی همین ابتدای سال گویی خود 
دولت در افزایش قیمت ها عجله دارد یا مهم تر از همــه و طنز تلخی که اتفاق می افتد 
اینکه فلان داروسازی دولتی در سرلوحه نامه خود شعار مهار تورم و افزایش تولید را قید 
می کند ولی در متن نامه قصد افزایش تا 70 درصد داروها مشهود است. از این رو به نظر 
می رسد برخی اقتصاد را به عنوان یک علم نمی دانند. چون اگر به عنوان علم می دانستند 
راه چاره علمی پیدا می کردند. بعضا هم به دنبال راه علمی می روند و راه چاره شبه علمی 
پیدا می کنند. چون تابه حال اتفاق مثبتی در زمینه اقتصاد نیفتاده است اگر دولت قصد 
دارد شعار سال را محقق کند باید برنامه اقتصادی داشته باشد اما نه تنها برنامه ای ندارد 
بلکه 10 روز مانده به آخر سال آقای رئیس جمهور به معاون اول دستور می دهند همین 
امسال باید برنامه هفتم توسعه کشور را که سازمان برنامه و بودجه آماده کرده در دولت 
تصویب و سریع به مجلس برای تصویب بفرستید. هم اینک در اواخر فروردین هستیم 
ولی نه پارسال این اتفاق افتاد و نه این یک ماهی که از آغاز سال جدید می گذرد. اگر برنامه 

به وسیله سازمان برنامه آماده شده در دولت مورد بررسی قرار بگیرد و افکار عمومی و 
نخبگان کشور را به کمک بگیرید تا زودتر برنامه مشخص شود که آیا اصلا برنامه دارید 
یا نه؟ دولت هایی که برنامه داشتند درصد اجرای برنامه شان پایین بود ضمن اینکه همه 
مشکلات را به گردن دولت گذشته می اندازد. اگر اینطور است چرا برنامه دولت قبلی را 
طی دو سال گذشته تمدید کرده اید؟! تناقض در گفتار و رفتار برخی مدیران اجرایی به 
گونه ای است که نمی دانیم بخندیم یا گریه کنیم. مدیرانی که توان حل مشکل کم آبی و 
آلودگی هوا هم ندارند چه رسد به مهار تورم یا حفظ ارزش پول ملی. اقتصاددانان باتجربه 
در نامه ای خطاب به دولت هشدار دادند که همین بودجه ارائه شده خودش تورم زاست و 
اگر واقعا می خواهید جلوی تورم را بگیرید، دو دوازدهم یا سه دوازدهم بودجه را تصویب 
کنید و مابقی را به سازمان برنامه بودجه ارجاع دهید تا بودجه صحیحی تر نوشته شود. 
راهی که دولت می رود به جز از دســت دادن فرصت ها هیــچ دردی از دردها را بهبود 
نخواهد داد و مشکلی از مشکلات را برطرف نخواهد کرد. مگر اینکه دولت یک تصمیم 
جدی بگیرد، یک تیم اقتصادی قوی تر داشته باشد. اکنون راه باز است ولی اینکه دولت 
تشخیص دهد که راه کجاست و چگونه باید وارد شد، با همین شعارها انجام نشدنی است. 
چند بار باید آزمون و خطا کنید تا متوجه شوید درست است یا نادرست؟ آیا قول هایی 
که دادید را فراموش کرده اید؟ سالی یک میلیون مسکن چه شد؟ همین وزیر جدید در 
حضور نمایندگان گفت که این کار امکان پذیر نیست. حال چه انتظاری از وزیری که 
خودش گفته دارید؟ خوشبینانه ترین حالت این است که 63 هزار واحد توسط بخش 
خصوصی آماده شده است. برادران! اگر خودتان توان ندارید اقلا مالکان واحدهایی که 
در کشور نیمه تمام است و در حد خرید زمین، فوندانسیون یا سفتکاری است را دعوت 
کنید که چه می خواهند؟ مشکل نقدینگی با اعطای وام قرض الحسنه حل شدنی است. 
وزیر جدید از ایجاد یک میلیون اشتغال سخن می گوید! کسی آمار نمی خواهد هر عددی 
را می توان اعلام کرد. به نظر می رسد راستی آزمایی در این زمینه می تواند موثر باشد. 
با کاهش سرعت اینترنت میلیون ها شغل را از بین رفت. دولت مردمی دولتی است که 

درددل واقعی مردم را گوش دهد. 

آرمان ملی: جمعــی از نوجوانــان و دانش آموزان 
دهه هشتادی در نشســتی صمیمی با ســیدابراهیم 
رئیسی که با حضور سرپرست وزارت آموزش و پرورش، 
دســتیار رئیس جمهوری در امر مردمی سازی دولت، 
معاونان علمی و فناوری و اجرایــی و همچنین معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری و رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت برگزار شد، به بیان نظرها و 
دیدگاه های خود درباره موضوعات مختلف پرداختند. 
رئیس جمهور پس از شنیدن سخنان صریح نوجوانان و 
دانش آموزان حاضر در این نشست در سخنانی نوجوانان 
و دانش آموزان را سرمایه ها و آینده سازان کشور دانست 
و افزود: هزینه کردن برای رشد و تعالی دانش آموزان در 
مدارس و پژوهشگاه ها، سرمایه گذاری برای شکوفایی 
آینده کشور است و دولت در همین راستا فعال ترشدن 
سازمان دانش پژوهان جوان را با جدیت در دستور کار قرار 
داده و پیگیری می کند. رئیسی با تاکید بر حمایت دولت از 
افتخارآفرینان در المپیادهای علمی، مدال آوران و حتی 
شرکت کنندگان در المپیادها را جزو مفاخر کشور دانست 
و با اشــاره به سرعت رشــد علم و فناوری در دنیا گفت: 
گســتردگی و فراگیری فناوری در جهان امروز ایجاب 
می کند مربیان و معلمان نظام آموزشی نیز متناسب با 
رشد فناوری به روز شــوند. رئیس جمهور در واکنش به 
اظهارات یکی از دانش آموزان مدال آور دارای معلولیت 

در عرصه ورزشی جهانی درباره عدم توجه به مدال آوران 
معلول گفت: افراد دارای معلولیت به دلیل همت و تلاش 
مضاعف باید نمره مضاعف دریافت کنند و اگر سال های 
گذشــته به دلایلی در این زمینه کم کاری شده باید با 
فوریت قضای آن را بجا آوریم و از آنها تجلیل کنیم. رئیسی 
همچنین به سازمان بهزیستی تکلیف کرد که با همکاری 
دستگاه های ذی ربط از جمله وزارت آموزش و پرورش، 
شورای  عالی جوانان و معاونت اجرایی ریاست جمهوری 
تدابیر لازم را برای تسهیل تحصیل و اشتغال افراد دارای 
معلولیت اندیشــیده و زمینه  حضور آنها در عرصه های 
فرهنگی و ورزشــی را فراهــم کنند. »ایجاد شــورای 
نوجوانان«، »تشکیل اتاق اندیشه ورزی برای بهره گیری 
از دیدگاه ها و نظرات نوجوانان و دانش آموزان در اداره امور 
کشور« و »استعدادیابی برای تحصیل دانش آموزان در 
رشته های مورد علاقه شان« از نکات مطرح در اظهارات 
حاضران در جلسه بود که مورد استقبال رئیس جمهوری 
قرار گرفت و دستورات لازم در این خصوص به مسئولان 
ذیربط صادر شد. رئیسی جهاد تبیین را نیز مورد تاکید 
قرار داد و اظهار داشــت: رفع گره های ذهنی جوانان و 
نوجوانان وظیفه بسیار خطیری است که باید در مدارس 
و دانشــگاه ها مورد توجه قرار گیرد تا یک شبه تبدیل 
به مسأله لاینحل نشــود. برگزاری دوره های تخصصی 
احصاء و پاسخ به شبهات و تربیت مربیانی متخصص، از 

جمله پیشنهادهای رئیس جمهوری در این زمینه بود. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تقدیر از 
حضور نوجوانان و جوانان در عرصه سازندگی گفت: بنای 
دولت ایجاد ســازوکاری فراگیر برای کنار هم قراردادن 
همه جریان های جهادی است تا همه امور مربوط به این 
حوزه به دست خود این جریان ها انجام شده و دولت صرفا 
نقش حمایت، هدایت و نظارت داشته باشد. رئیس جمهور 
در پاسخ به اظهارات دانش آموزی که تغییرات مدیریتی 
را باعث تزلزل و بی ثباتــی در تصمیم گیری و اقدامات 
دستگاه ها می دانست هم گفت: بنای دولت ثبات مدیریت 
است نه جابه جایی، مگر در مواردی که جابه جایی و تغییر 
دلایل کافی داشته باشــد. دولت برنامه ای برای تغییر و 
جابه جایی ندارد ولی گاهی دلیــل تغییر از دلیل ثبات 
محکم تر است و چاره ای نیست که برای تداوم و تسریع 
پیشرفت یک مجموعه مدیریت آن تغییر کند. همچنین 
رئیس جمهور در جلسه هیات دولت، با اشاره به تصمیمات 
اخیر شورای  عالی مسکن و نزدیکی فصل جابه جایی ها، از 
وزیر مسکن خواست با هماهنگی دستگاه های ذی ربط، 
تدابیر لازم را برای تســهیل شرایط تامین مسکن مورد 
نیاز مستاجران در نظر گیرد. رئیســی با اشاره به تاثیر 
بازار بورس بر ســایر بازارها، بر مدیریت وزیر اقتصاد در 
هماهنگ کردن همه بخش هــای مرتبط برای عملکرد 

صحیح این بازار تاکید کرد. 

 نگاهی به عملکرد دولت و مجلس در طول دو ســال گذشــته نشــان 
می دهد این دو قوه نتوانسته اند با عملکردی که از خود نشان داده اند رضایت 
شهروندان را به دست آورند. این دو قوه نتوانسته اند به شعارهایی که داده اند 
عمل کنند. مجلس چون در سال پایانی خود قرار دارد، تلاش دارند با نقد از 
دولتی که مطلوب آنهاست، جایگاهی در حوزه های انتخابی برای خود ایجاد 
کنند از این جهت در تلاش هستند که با فشار بر دولت این پیام را به جامعه 
برسانند که مسیر دولت و مجلس یکی نیست تا از این طریق اعتماد مردم 
را جلب کنند. رئیس دولت نیز به هر طریق متوجه کاستی های دولت شده 
است و تصمیم گرفته که کابینه را دچار تحول کند و اینگونه فکر می کنند که 
با تغییر وزرا، شرایط اقتصادی و سیاسی و حتی فرهنگی جامعه دچار تغییر 
می شود. در حالی که جابه جایی افراد و تغییر مدیران با اشخاصی که توانمند 
نیستند و از تجربه کافی برخوردار نیستند؛ شــرایط را به نفع دولت تغییر 
نخواهد داد. هم دولت و هم مجلس در حال بررسی شرایطی هستند که با 
وقوع آن تغییراتی را در کشور ایجاد کنند. افزایش مشکلات این دو قوه که با 
یکدیگر همراه و هم جهت هستند به این علت است که آنها قصد ندارند برای 
عبور از شرایط کنونی کشور به آرای مردم و دیدگاه شهروندان مراجعه کنند. 
راه عبور از این شرایط ضمن استفاده از نظر مردم و دخالت دادن آنها در حل 
مشکلات استفاده ازکارشناسان و مدیران با تجربه تر است که در دولت های 
قبلی توانستند کشور را مدیریت کنند. متاسفانه بسیاری از افراد متخصص 
در بدنه دولت توسط مدیران دولتی فعلی به حاشیه  رفته اند. از این رو با تغییر 
وزرا یا استعفای مدیران شرایط کشور بهبود نخواهد یافت از این جهت جامعه 
هم امیدی ندارد که شاهد تحولی در وضعیت معیشتی باشد. از این رو هر روز 
شاهد شرایط اقتصادی نامطلوب، گرانی ، تورم و بیکاری در جامعه هستیم. 

 مطالبات مطرح شده 
برای شفافیت آرای نمایندگان

آرمان ملی: در پی برخی مباحث مطرح شــده درباره شفافیت آرای 
نمایندگان از جمله بیان دغدغه های ذاکر اهل  بیت)ع( حاج محمود کریمی، 
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی درباره ســامانه دسترسی به آرای 
نمایندگان داوطلب و آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه گانه در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام اطلاعیه ای صادر کرد. متن اطلاعیه روابط عمومی 
مجلس درباره شفافیت آرای نمایندگان داوطلب و بررسی طرح شفافیت 
قوای سه گانه در مجمع تشخیص مصلحت نظام به شرح زیر است: »در پی 
بیان دغدغه های ذاکر اهل بیت حاج محمود کریمی درباره شفافیت آرا ضمن 
استقبال از بیان این مطالبه که مطالبه بسیاری از نیروهای متدین و انقلابی 
نیز هست، شایسته است توضیح داده شود، شفافیت آرای نمایندگان با رای 
بیش از دوسوم نمایندگان مجلس در قانون شفافیت قوای سه گانه به تصویب 
رسیده است و شــورای محترم نگهبان نیز آن را تایید کرده و بیش از 3 ماه 
است که در انتظار نهایی شدن، در مجمع تشخیص مصلحت نظام است که 
امید است با بیان مطالباتی که صورت گرفته، هرچه زودتر توسط این مجمع 
نهایی شود. همچنین با توجه به تاخیر در اعلام نظر مجمع تشخیص مصلحت، 
نمایندگان مجلس تا نهایی شدن قانون، به صورت داوطلبانه آرای خود را در 
سایت رسمی مجلس به نشانی )trvotes. parliran. ir( شفاف کرده اند 
که توسط مردم شریف ایران قابل مشاهده است و تا این لحظه بیش از 160 
نماینده به سامانه شفافیت داوطلبانه آرا پیوسته اند و این تعداد همچنان در 

حال افزایش است. 

محمدرضا خباز
 نماینده ادوار مجلس

محمدرضا خباز
 نماینده ادوار مجلس

هنوز از برنامه هفتم خبری نیست

سید مصطفی هاشمی طبا 
فعال سیاسی

جلال جلالی زاده 
فعال سیاسی

عملکرد نامطلوب 

  روسای مجالس همه بودند جز  مهدی کروبی
 هاشمی رفسنجانی تنها رئیس مجلسی که در قید حیات نیست

 حدادعادل به ناطق نوری اقتدا کرد؟

   ضرغامی  
   استیضاح نمی شود 

دولت در پی تاسیس سازمان بازرگانی است مجلس به دنبال  وزارت بازرگانی

سازمان یا وزارت؟
هادی حق شناس در گفت وگو با »آرمان ملی«: تمایل ذاتی دولت ها این است که کمتر گیر مجلس بیفتند

رئیس جمهور: 

دولت برنامه ای برای تغییر و جابه جایی ندارد ولی گاهی چاره ای نیست

فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جامعه نباید هزینه سیاست های 
مخرب اقتصادی را بپردازد

مهار تورم بدون متوقف کردن رویه های ضدتوسعه ممکن نیست 

 کشمکش بی حاصل دولت و مجلس


